

社会福祉事業区分 事業活動内訳表  
 (自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

秋田育明会

(単位：円)

勘定科目		本部拠点	竹生寮拠点	柳田新生寮 拠点	ほっとぼんぶー 拠点	きらっと拠点	ささこやま 拠点	雪やなぎ拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益										
	障害福祉サービス等事業収益	0	358,513,944	222,804,921	36,080,590	34,003,660	9,064,315	24,175,803	684,643,233	0	684,643,233
	その他の事業収益	0	2,584,000	1,324,000	180,000	180,000	120,000	132,000	4,520,000	0	4,520,000
	経常経費寄附金収益	518,000	100,000	0	0	0	0	160,000	778,000	0	778,000
	サービス活動収益計 (1)	518,000	361,197,944	224,128,921	36,260,590	34,183,660	9,184,315	24,467,803	689,941,233	0	689,941,233
	費用										
	人件費	530,000	255,781,062	149,555,922	33,831,333	23,694,884	0	9,724,961	473,118,162	0	473,118,162
	事業費	0	84,577,820	47,109,575	5,472,034	5,066,970	3,279,839	4,627,074	150,133,312	0	150,133,312
	事務費	9,049,248	46,069,551	46,114,389	3,322,022	1,786,253	4,297,114	14,981,301	125,619,878	0	125,619,878
	減価償却費	0	23,539,111	10,961,720	2,875,166	3,782,799	3,368,520	4,091,551	48,618,867	0	48,618,867
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△11,462,774	△6,457,307	△2,359,041	△55,151	0	△8,551,806	△28,886,079	0	△28,886,079	
サービス活動費用計 (2)	9,579,248	398,504,770	247,284,299	43,141,514	34,275,755	10,945,473	24,873,081	768,604,140	0	768,604,140	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	△9,061,248	△37,306,826	△23,155,378	△6,880,924	△92,095	△1,761,158	△405,278	△78,662,907	0	△78,662,907	
サービス活動外増減の部	収益										
	受取利息配当金収益	256	8,648	9,219	2,601	145	369	1,242	22,480	0	22,480
	その他のサービス活動外収益	454,970	4,554,859	620,715	200,000	138,105	0	193,090	6,161,739	0	6,161,739
	サービス活動外収益計 (4)	455,226	4,563,507	629,934	202,601	138,250	369	194,332	6,184,219	0	6,184,219
	費用										
サービス活動外費用計 (5)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	455,226	4,563,507	629,934	202,601	138,250	369	194,332	6,184,219	0	6,184,219	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	△8,606,022	△32,743,319	△22,525,444	△6,678,323	46,155	△1,760,789	△210,946	△72,478,688	0	△72,478,688	
特別増減の部	収益										
	施設整備等補助金収益	0	218,661	0	0	0	0	10,030,000	10,248,661	0	10,248,661
	施設整備等寄附金収益	0	3,954,800	3,000,000	0	0	0	0	6,954,800	0	6,954,800
	固定資産売却益	0	224,920	200,000	0	0	0	0	424,920	0	424,920
	拠点区分間繰入金収益	11,800,000	300,000	0	0	0	0	0	12,100,000	△12,100,000	0
	特別収益計 (8)	11,800,000	4,698,381	3,200,000	0	0	0	10,030,000	29,728,381	△12,100,000	17,628,381
	費用										
	固定資産売却損・処分損	0	2	4	0	0	0	113,080	113,086	0	113,086
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	218,661	0	0	0	0	10,030,000	10,248,661	0	10,248,661
	拠点区分間繰入金費用	0	6,850,000	4,605,000	345,000	0	0	300,000	12,100,000	△12,100,000	0
特別費用計 (9)	0	7,068,663	4,605,004	345,000	0	0	10,443,080	22,461,747	△12,100,000	10,361,747	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	11,800,000	△2,370,282	△1,405,004	△345,000	0	0	△413,080	7,266,634	0	7,266,634	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	3,193,978	△35,113,601	△23,930,448	△7,023,323	46,155	△1,760,789	△624,026	△65,212,054	0	△65,212,054	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	24,775,049	354,388,622	246,608,460	49,099,628	97,232,904	144,949,109	189,387,223	1,106,440,995	0	1,106,440,995
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	27,969,027	319,275,021	222,678,012	42,076,305	97,279,059	143,188,320	188,763,197	1,041,228,941	0	1,041,228,941
	基本金取崩額 (14)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	27,969,027	319,275,021	222,678,012	42,076,305	97,279,059	143,188,320	188,763,197	1,041,228,941	0	1,041,228,941	